1

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

 «Первый Новоорский лицей»

(МАОУ Первый Новоорский лицей)

462813, Оренбургская область, Новоорский район, п. Новоорск, улица Мостовая, дом 10

тел., факс: 8 (35363) 7-09-53;                E-mail: ou290003@yandex.ru

https://lic-pervyj-novoorskij-novoorsk-r56.gosweb.gosuslugi.ru

   ИНН/КПП 5635007093/563501001      ОКПО 41851744

П Р И К А З

«О проведении всероссийских проверочных работ

в 2024 году»

В целях совершенствования единой системы оценки качества об-

разования, обеспечения мониторинга качества образования общеобра-

зовательных организациях Оренбургской области, в соответствии с

приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссий-

ских проверочных работ в 2024 году», приказом Министерства образо-

вания Оренбургской области № 01-21/198 от 19.02.2024 «О проведении

всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказом Отдела об-

разования №26 от 22.02.2024 «О проведении всероссийских провероч-

ных работ в 2024 году»

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее-ВПР) в

лицее в соответствии с Порядком проведения всероссийских провероч-

ных работ (далее – Порядок), разработанным федеральным государ-

ственным бюджетным учреждением «Федеральный институт оценки

качества образования», размещенным на электронных ресурсах:

https://fioco.ru/  и http://rcro56.orb.ru/ (раздел «Оценка качества образо-

вания»), https://roonovoorsk.ru/  (в разделе «ВПР»), и графиком прове-

дения всероссийских проверочных работ в 2024 году приложению  к

настоящему приказу;

2.  Назначить школьным координатором проведения ВПР в 2024

году Бартеньеву Галину Владимировну, заместителя директора по

учебной работе.

3. Бартеньевой Галине Владимировне:

3.1. определить порядок организации и проведения ВПР в обще-

образовательных организациях в соответствии с Порядком проведения

всероссийских проверочных работ в 2024 году, разработанных феде-

ральным государственным бюджетным учреждением «Федеральный

институт оценки качества образования  приложению  к настоящему

приказу https://fioco.ru/  и http://rcro56.orb.ru/ (раздел «Оценка качества

от 26 февраля 2024 года                                          № 20/1-д

mailto:ou290003@yandex.ru
https://lic-pervyj-novoorskij-novoorsk-r56.gosweb.gosuslugi.ru/
https://fioco.ru/
http://rcro56.orb.ru/
https://roonovoorsk.ru/
https://fioco.ru/
http://rcro56.orb.ru/

2

образования»), https://roonovoorsk.ru/  (в разделе «ВПР»);

3.2. провести информационно – разъяснительную работу с учите-

лями, родителями о целях и задачах ВПР, формате их проведения;

3.3. разработать график проведения ВПР, исключив перегрузку

обучающихся в течение дня  и учебной недели (в 4-5,7 классах реко-

мендуется проводить ВПР в параллели не одновременно, в течение ра-

бочего дня,  в параллелях 6 и 8 классов рекомендуется проводить ВПР

в разные недели, согласно графику школы с учетом сохранения рисков

распространения гриппа и ОРВИ), в соответствии с  графиком прове-

дения ВПР в 2024 году к данному приказу (Приложение);

3.4. организовать проведение ВПР в соответствии с Порядком

проведения всероссийских проверочных работ в 2024 году, разработан-

ным федеральным государственным бюджетным учреждением «Феде-

ральный институт оценки качества образования» приложению к насто-

ящему приказу, инструктивными и методическими материалами, раз-

мещенными в ФИС ОКО в срок: март - май 2024 года.

3.5. обеспечить объективность проведения и проверки ВПР. Про-

верку работ организовать на базе лицея коллегиально в соответствии с

Порядком проведения всероссийских проверочных работ в 2024 году,

рекомендациями по организацию работы образовательных организа-

ций в условиях сохранения рисков распространения гриппа и ОРВИ.

3.6. внести необходимые изменения в расписание занятий ОО в

дни проведения ВПР;

3.7. привлечь в пункт проведения ВПР независимых наблюдате-

лей из числа специалистов, методистов Отдела образования, предста-

вителей других образовательных организаций, родительской обще-

ственности, общественных организаций в дни проведения ВПР.

3.8. актуализировать локальные нормативные акты о порядке те-

кущего контроля и промежуточной аттестации с учетом проведения

ВПР, принять решение о внесении в классные журналы отметок обуча-

ющихся в соответствии с установленной действующим законодатель-

ством Российской Федерации в сфере образования компетенцией.

3.9. организовать проведение анализа полученных результатов с

целью выявления проблемных полей в разрезе учебных предметов, по

которым выявлен недостаточный уровень освоения учебного матери-

ала, и спланировать корректирующие мероприятия. Аналитические

справки по результатам проведения ВПР по предметам представить на

электронный адрес

методистов: историю, русский язык, географию, обществознание

-elemamina@yandex.ru; химия, биологию, математика, физику - kma-

metodist@yandex.ru  , по 4 классу русский язык, математику и окружа-

ющий мир – larapugacheva@yandex.ru в течение 10 дней после получе-

ния результата

3.10. организовать разработку школьного плана мероприятий по

устранению образовательных дефицитов, выявленных по итогам ВПР

https://roonovoorsk.ru/
mailto:elemamina@yandex.ru
mailto:kma-metodist@yandex.ru
mailto:kma-metodist@yandex.ru
mailto:larapugacheva@yandex.ru

3

с срок до 01.09.2024 г.

4. Программисту лицея Гладких Андрею Николаевичу организо-

вать видеонаблюдение за процедурой проведения ВПР (в режиме

офлайн с использованием имеющегося оборудования) с последующим

хранением видеозаписей до 01 сентября 2024 года в сейфе директора

общеобразовательной организации;

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за со-

бой.

С приказом ознакомлены:

Бартеньева Галина Владимировна

Бухтиярова Галина Равильевна

Волокитин Олег Анатольевич

Гладких Андрей Николаевич

Дисенбаев Руслан Каирлыевич

Жакасов Ильяс Сакенович

Калижанова Роза Калдышевна

Левченкова Светлана Геннадьевна

Мамедова Елена Владимировна

Маргучева Сауле Жумагалеевна

Полий Татьяна Александровна

Рамзаева Наталья Николаевна

Романова Эльвира Сергеевна

Самуратов Еркен Жомартович

Свяжнина Анастасия Андреевна

Тажибаева Дина Ураловна

Руководитель организации

директор

Шкаровский И.В.

 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи)

4

Приложение № 1

к приказу от 26.02.2024 года № 20/1-д

«О проведении всероссийских проверочных работ в 2024 году»

График проведения ВПР в МАОУ Первый Новоорский лицей

в 2024 году
Дата Предмет Класс Начало

ВПР

Про-

должи-

тельность

Ответственный

организатор

13.03 история 11 11.30 90 мин Романова Э.С.

14.03 биология 11 10.30 90 мин Казанцева Е.П.

19.03 химия 11 10.30 90 мин Жакасов И.С.

20.03 география 11 09.30 90 мин Романова Э.С.

21.03 физика 11 11.30 90 мин Левченкова С.Г.

16.04 Окружающий мир 4а 10.30 45 мин Свяжнина А.А.

18.04 математика 4а 10.30 45 мин Свяжнина А.А.

23.04 Русский язык (1 часть) 4а 10.30 45 мин Свяжнина А.А.

25.04 Русский язык (2 часть) 4а 10.30 45 мин Свяжнина А.А.

16.04 Окружающий мир 4б 10.30 45 мин Тажибаева Д.У.

18.04 математика 4б 10.30 45 мин Тажибаева Д.У.

23.04 Русский язык (1 часть) 4б 10.30 45 мин Тажибаева Д.У.

25.04 Русский язык (2 часть) 4б 10.30 45 мин Тажибаева Д.У.

23.04 Русский язык 5 09.30 60 мин Жакасов И.С.

24.04 математика 5 09.30 45 мин Романова Э.С.

29.04 биология 5 09.30 45 мин Левченкова С.Г.

30.04 история 5 11.30 45 мин Романова Э.С.

10.04 Предмет общественно -

научного цикла (исто-

рия, обществознание,

география) случайный

выбор

6 10.30 45 мин Романова Э.С.

16.04 математика 6 10.30 60 мин Жакасов И.С.

17.04 биология 6 10.30 45 мин Казанцева Е.П.

25.04 Русский язык 6 11.30 90 мин Романова Э.С.

11.04 математика 7 10.30 90 мин Казанцева Е.П.

22.04 Предмет общественно -

научного цикла (исто-

рия, обществознание,

география) случайный

выбор

7 12.30 45 мин Левченкова С.Г.

14.05 Русский язык 7 10.30 90 мин Романова Э.С.

15.05 Предмет естественно -

научного цикла (биоло-

гия, физика) случай-

ный выбор

7 10.30 45 мин Казанцева Е.П.

19.04 Предмет общественно -

научного цикла (исто-

рия, обществознание,

география) случайный

выбор

8 10.30 45 мин Левченкова С.Г.

5

23.04 Предмет естественно -

научного цикла (биоло-

гия, физика, химия)

случайный выбор

8 12.30 45 мин Казанцева Е.П.

07.05 Русский язык 8 10.30 90 мин Романова Э.С.

17.05 математика 8 09.30 90 мин Жакасов И.С.

		2024-02-26T11:10:23+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПЕРВЫЙ НОВООРСКИЙ ЛИЦЕЙ"
	Мною подписан данный документ